thi hành án của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi 

hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi 

suất quy định tại Điều 357, khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự 2015, trừ trường hợp 

pháp luật có quy định khác. 

Án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch: 56.000.000 (năm mươi sáu triệu đồng), 

mỗi bên có nghĩa vụ chịu một nửa số tiền án phí.  

+ Ông Phạm Văn L và bà Cao Thị B thuộc đối tượng người cao tuổi và có 

đơn xin miễn nộp tiền án phí nên được xem xét miễn nộp toàn bộ án phí.  

+ Bà Trần Ngọc B1 và ông Nguyễn Tấn P có nghĩa vụ liên đới nộp án phí số 

tiền 28.000.000 (hai mươi tám triệu đồng). 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án 

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền